[bookmark: _GoBack]Срок обсуждения 14.02.2022г-28.02.2022г.           Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Решение

	                                                         проект

	 2022 года
	№

	х. Шаумяновский

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,
Собрание депутатов Шаумяновского сельского поселения
РЕШИЛО:

	1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального     опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Председатель Собрания депутатов –
глава Шаумяновского сельского поселения                                     Х.Н.Нерсесян

Приложение
к решению Собрания депутатов
 Шаумяновского сельского поселения
от 2022 года №

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Шаумяновского сельское поселение»

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования « Шаумяновское сельское поселение» и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля профилактических мероприятий, в общем объеме контрольных (надзорных) мероприятий.

	не менее 30%

	Доля решений, принятых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений в год.

	не более 5%

2. Индикативным показателем по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах  муниципального образования «Шаумновское сельское поселение» является - доля выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (в процентах от общего числа полученных обращений и заявлений из любых источников, обеспечивающих их достоверность о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований) — 100%.

1